
 

 

 
 

 
 
 

Istituto  Statale Comprensivo “ Evangelista da Piandimeleto” 
Via G. Leopardi  6  - Telefono & fax  0722/721122  –  61026   Piandimeleto - Cod. Fisc.n.91013660419 

e-mail: psic815005@istruzione.it  psic815005@pec.istruzione.it sito web www.icpiandimeleto.it 
 

 

 
 

  
All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 
 

 
Oggetto: Determina per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria dal 01/02/2026 al 31/01/2027. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 3 che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
VISTO l’art.46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 
collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. a) o b) del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. art. 7, cc. 6 e segg.; 
CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla 
precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico 
Competente; 
VISTO che il Regolamento di applicazione del suddetto Decreto Legislativo prevede (D.I. n. 832 del 
29.09.2008), in assenza di personale della Scuola fornito dei prescritti requisiti tecnico professionali 
disponibile a svolgere tale compito, che l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa- contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107; 
VISTO il programma annuale 2026 predisposto dalla Giunta Esecutiva; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n.7964 del 19/12/2025; 
PRESO ATTO che è pervenuta solo nr. 1 offerta economica e che tale offerta risulta congrua e in linea 
con i parametri di mercato; 
ACCERTATA che è stata prevista idonea copertura finanziaria all’aggregato A01 Funzionamento 
Generale e Decoro Scuola nel Programma Annuale 2026; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

28
 -

 1
7/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
7 

- 
U

Firmato digitalmente da MAURO BAIAMONTE

mailto:psic815005@istruzione.it
mailto:psic815005@pec.istruzione.it
http://www.icpiandimeleto.it/


 

 

 
 

 
 
 

Istituto  Statale Comprensivo “ Evangelista da Piandimeleto” 
Via G. Leopardi  6  - Telefono & fax  0722/721122  –  61026   Piandimeleto - Cod. Fisc.n.91013660419 

e-mail: psic815005@istruzione.it  psic815005@pec.istruzione.it sito web www.icpiandimeleto.it 
 

 

 
 

Art. 2 

Di procedere all’affidamento dell’incarico oggetto della presente al dott. Gino Di Carlo dal 01/02/2026 al 

31/01/2027; 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 200,00 IVA inclusa per il compenso annuale da liquidare al medico competente, da 

imputare nel Programma Annuale e. f. 2026 all’Attività A01 – Funzionamento generale e decoro della scuola; 

Art. 4 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

Piandimeleto,  17/01/2026 

 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                Dott. Baiamonte  Mauro  

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

28
 -

 1
7/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
7 

- 
U

Firmato digitalmente da MAURO BAIAMONTE

mailto:psic815005@istruzione.it
mailto:psic815005@pec.istruzione.it
http://www.icpiandimeleto.it/

		2026-01-19T09:51:39+0000
	MAURO BAIAMONTE




